АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2023   г.                                                                                                 № 1257
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского

муниципального округа
от 10.01.2023  года № 21
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального округа от 10.01.2023 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харовского муниципального округа Вологодской области на 2023-2030 годы», следующие изменения:
 1.1. Раздел программы : Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели (индикаторы) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Целью Программы является повышение эффективности функционирования системы муниципального управления в Харовском муниципальном округе, качественное исполнение администрацией Харовского муниципального округа Вологодской области  собственных и  переданных государственных полномочий.

Для достижения поставленной цели требуется решение задачи, заключающейся в исполнении отдельных переданных государственных полномочий Вологодской области и создании условий для эффективной бесперебойной деятельности   органов местного самоуправления Харовского муниципального округа.

Решение задач необходимо осуществлять по следующим направлениям:

1. Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий Вологодской области.

2. Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих выплат сотрудникам органов местного самоуправления округа в объеме, необходимом для выполнения их полномочий.

3. Качественное предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».

4. Сохранить уровень защищённости работников

5. Своевременное и качественное материально-техническое снабжение деятельности органов местного самоуправления Харовского округа путем обеспечения транспортными, коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию здания и помещений, услугами по обслуживанию и ремонту оргтехники и др.

Срок реализации муниципальной программы - 2023 - 2030 годы.
6. Обеспечение социальными гарантиями муниципальных служащих и лиц замещающим муниципальные должности.

1.3. Приложение 3 к подпрограмме 1  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                          О.В. Тихомиров
Приложение 1 к Постановлению администрации

Харовского муниципального округа № 1257  от 30.08.2023 г.
«Приложение 3
к подпрограмме 1

Объем финансового обеспечения

реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет бюджетных средств
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители, участники
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	Обеспечение деятельности администрации округа
	Администрация Харовского муниципального округа Вологодской области (Управляющий делами)
	всего, в том числе
	41350,5
	40828,1
	40278,7
	-
	-

	собственные доходы бюджета округа
	38194,5
	37642,5
	37068,2
	-
	-

	субвенции и субсидии областного и (или) федерального бюджетов
	3156,0
	3185,6
	3210,5
	-
	-

	2
	Доплаты к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	Администрация Харовского муниципального округа Вологодской области (Управляющий делами)
	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0
	0,0